
Contacto

Teléfono 915166740
Fax 915166654
Correo Electrónico compras@parador.es

Dirección Postal

José Abascal, 2-4, 6ª planta
(28003) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2021-0090
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-10-2021 a
las 09:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Paradores de Turismo de España, S.M.E., S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.parador.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MbvJ90740d8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de refrescos de la marca Coca-Cola con destino a los establecimientos
de Paradores de Turismo de España, S.M.E., S.A.

Valor estimado del contrato 2.578.125 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 550.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 500.000 EUR.

Clasificación CPV
15982000 - Refrescos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Paradores de Turismo S.M.E., S.A.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Calle de José Abascal, 2
(28003) Madrid España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.parador.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MbvJ90740d8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico jaione.basterra@parador.es

Dirección Postal

Calle de José Abascal, 2
(28003) Madrid España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Formalizado

Adjudicatario

COCA COLA EUROPEAN PARTNERS IBERIA, S.L.
NIF B86561412
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 500.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 550.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021-0090
Fecha de Formalización 22/07/2021

Contrato

CONTRATO COCACOLA firmado 2021.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=88df3868-6bcd-41c6-82db-faa1e014c692

Motivación

Motivación al ser proveedor exclusivo para la realización del mencionado suministro
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/05/2021

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Paradores de Turismo S.M.E., S.A.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.minetur.gob.es/es-es/procedimientoselectronicos/Paginas/detalle-procedimientos.as
px?IdProcedimiento=157

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=88df3868-6bcd-41c6-82db-faa1e014c692
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=88df3868-6bcd-41c6-82db-faa1e014c692
https://sede.minetur.gob.es/es-es/procedimientoselectronicos/Paginas/detalle-procedimientos.aspx?IdProcedimiento=157
https://sede.minetur.gob.es/es-es/procedimientoselectronicos/Paginas/detalle-procedimientos.aspx?IdProcedimiento=157


Lugar

Paradores de Turismo S.M.E., S.A.

Dirección Postal

Calle de José Abascal, 2
(28003) Madrid España

S00004189: Mesa de apertura de la
sección Oferta: Oferta técnica y económica

Apertura sobre oferta económica
Suministro de refrescos de la marca Coca-Cola con
destino a los establecimientos de Paradores de
Turismo de España, S.M.E., S.A.

Presentación de la oferta Electrónica
Reducción de candidatos en fases sucesivas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Sci0fML1M05vYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000007512831 |  2021-368954 | Thu, 21 Oct 2021 09:41:21:442 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
72318046559117768235206550398171702893 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Sci0fML1M05vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

